

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度安芸バイパス八本松IC付属物設置工事
工事地名	広島県東広島市八本松町地内

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年4月
2) 事務所名	広島国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5540010006	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	250日間 自 令和4年6月24日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年4月19日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス八本松IC付属物設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		210,797,950			
防護柵工			式	1		46,414,854			
路側防護柵工			式	1		22,418,000			
ガードレール Gr-A-4E	ダークブラウン	m	1,804	11,950	21,557,800				単-1号
ガードレール Gr-A-2B	ダークブラウン	m	68	12,650	860,200				単-2号
防止柵工 1号立入防止柵			式	1		23,996,854			
基礎ブロック、鋼管基礎		180×180×450	基	1,047	3,311	3,466,617			単-3号
金網・支柱(立入防止柵)		H=2.0m 丸パイプ型 3.2×56 亜鉛めっき	m	2,093	9,809	20,530,237			単-4号
標識工			式	1		38,597,040			
小型標識工			式	1		5,513,040			
標識柱 1号小型標識柱			基	24	82,110	1,970,640			単-5号
標識板		案内標識 1000×1500 カプセルシステム 裏面ダーク ブラウン	枚	24	147,600	3,542,400			単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス八本松IC付属物設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型標識工			式	1		33,084,000			
片持標識柱 1号片持標識柱			基	12	1,460,000	17,520,000			単-7号
標識板		案内標識 2650×3500 広角プリズム 裏面ダーク ブラウン	枚	12	1,297,000	15,564,000			単-8号
道路付属施設工			式	1		7,112,376			
道路付属物工			式	1		7,112,376			
視線誘導標		φ100 片面反射 支柱 径φ60.5 ダークブラウン 土中建込	本	122	9,848	1,201,456			単-9号
1号距離標			箇所	24	24,350	584,400			単-10号
車線分離標		着脱式(3本脚) φ80 H =650 ベース径φ250	本	244	21,830	5,326,520			単-11号
遮音壁工			式	1		118,542,380			
遮音壁本体工			式	1		118,542,380			
1号遮音壁			m	180	30,110	5,419,800			単-12号
2号遮音壁			m	288	45,160	13,006,080			単-13号

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス八本松IC付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
3号遮音壁		m	120	52,690	6,322,800			単-14号	
4号遮音壁		m	72	60,210	4,335,120			単-15号	
5号遮音壁		m	8	80,260	642,080			単-16号	
6号遮音壁		m	83	176,900	14,682,700			単-17号	
7号遮音壁		m	106	225,500	23,903,000			単-18号	
8号遮音壁		m	40	366,900	14,676,000			単-19号	
9号遮音壁		m	80	322,500	25,800,000			単-20号	
10号遮音壁		m	44	221,700	9,754,800			単-21号	
仮設工		式	1		131,300				
交通管理工		式	1		131,300				
交通誘導警備員		人日	10	13,130	131,300			単-22号	
直接工事費		式	1		210,797,950				

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス八本松IC付属物設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		27,982,750				
共通仮設費		式	1		1,706,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,656,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		26,276,000				
純工事費		式	1		238,780,700				
現場管理費		式	1		77,444,000				
工事原価		式	1		316,224,700				
一般管理費等		式	1		46,315,300				
工事価格		式	1		362,540,000				
消費税相当額		式	1		36,254,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度安芸バイパス八本松IC付属物設置工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		398,794,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00005 単一 46号
合 計					50, 750			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	ガードレール Gr-A-4E	ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	11, 950	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上（標準） 無 無 無	m	1	1, 348	1, 348	WB810540 単一 23号		
ガードレール(材料費)		Gr-A-4E ダークブラウン	m	1	10, 600	10, 600	WYB00016 単一 24号		
計						11, 948			
単価						11, 950	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	ガードレール Gr-A-2B	ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	12, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 100m以上（標準） 無 無 無	m	1	2, 145	2, 145	WB810540 単一 25号	
ガードレール(材料費)		Gr-A-2B ダークブラウン	m	1	10, 500	10, 500	WYB00021 単一 26号	
計						12, 645		
単価						12, 650	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	基礎ブロック，鋼管基礎	180×180×450	単位	基	数量	1	単価	3, 311	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック，鋼管基礎		基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	1	3, 311	3, 311	CB420820		
計						3, 311			
単価						3, 311	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	金網・支柱(立入防止柵)	H=2. 0m 丸パイプ型 3. 2×56 亜鉛めっき	単位	m	数量	1	単価	9, 809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	2, 719	2, 719	CB420840	
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	7, 090	7, 090	CB420841	
計						9, 809		
単価						9, 809	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一5号	標識柱 1号小型標識柱		単位	基	数量	1	単価 82, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		複柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	82, 110	82, 110	WB812110 単一 27号
計						82, 110	
単価						82, 110	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一6号	標識板	案内標識 1000×1500 カプセルブリスム 裏面ダークブラウン	単位	枚	数量	1	単価 147, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2未満 カプセルブリスム・カプセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	1. 5	98, 380	147, 570	WB812140 単一 28号
計						147, 570	
単価						147, 600	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一7号	片持標識柱 1号片持標識柱		単位	基	数量	1	単価 1, 460, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 下地亜鉛メッキ+ポリウレタン樹脂塗装 1061kg/基 3基以上 無 無	基	1	1, 460, 000	1, 460, 000	WB812120 単一 29号
計						1, 460, 000	
単価						1, 460, 000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一8号	標識板	案内標識 2650×3500 広角プリズム 裏面ダークブラウン	単位	枚	数量	1	単価 1, 297, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	9. 275	139, 800	1, 296, 645	WB812140 単一 30号
計						1, 296, 645	
単価						1, 297, 000	円／枚

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	視線誘導標	φ100 片面反射 支柱径φ60.5 ターグラウン 土中建込	単位	本	数量	1	単価	9,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,568	2,568	WB812310 単一 31号	
視線誘導標(材料費)		土中 片面 反射体 径100以下 支柱60.5 ターグラウン	本	1	7,280	7,280	WYB00007 単一 32号	
計						9,848		
単価						9,848	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	1号距離標		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	距離標	設置 パネル式(金具固定)	枚	1	1, 682	1, 682	CB422910	24, 350
	表示板(材料費)	封入レンズ型反射シート 300×420×t2. 0	枚	1	12, 300	12, 300	WYB00023	
	支柱(材料費)	STK400, φ 34. 0×t2. 3×1500	本	1	5, 170	5, 170	WYB00024	
	取付金具(材料費)	SPHC, φ 34. 0-φ 139. 8用 (ボルト・ナット含む)	個	3	1, 730	5, 190	WYB00025	
	計					24, 342		
	単価					24, 350	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一11号	車線分離標	着脱式(3本脚) φ80 H=650 ヘース径φ250	単位	本	数量	1	単価 21, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ワハースポール) 設置)		着脱式(穿孔式・3本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ヘース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	21, 830	21, 830	WB812400 単一 36号
計						21, 830	
単価						21, 830	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0
単一12号	1号遮音壁		単位	m	数量	180	単価 30, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	360	1, 052	378, 720	CB422240
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板(各種) 0. 5枚/m2	m 2	360	14, 000	5, 040, 000	CB422241
計						5, 418, 720	
単価						30, 110	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	2号遮音壁		単位	m	数量	288	単価	45, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	864	1, 052	908, 928	CB422240		
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 5枚/m2	m 2	864	14, 000	12, 096, 000	CB422241		
計						13, 004, 928			
単価						45, 160	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	3号遮音壁		単位	m	数量	120	単価	52, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	420	1, 052	441, 840	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 5枚/m2	m 2	420	14, 000	5, 880, 000	CB422241	
計						6, 321, 840		
単価						52, 690	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	4号遮音壁		単位	m	数量	72	単価	60, 210	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	288	1, 052	302, 976	CB422240		
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 5枚/m2	m 2	288	14, 000	4, 032, 000	CB422241		
計						4, 334, 976			
単価						60, 210	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	5号遮音壁		単位	m	数量	8	単価	80, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4mを超え8m以下	m 2	40	2, 051	82, 040	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 0. 5枚/m2	m 2	40	14, 000	560, 000	CB422241	
計						642, 040		
単価						80, 260	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	6号遮音壁		単位	m	数量	83	単価	176, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	210	1, 052	220, 920	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	210	14, 000	2, 940, 000	CB422241	
吸音装置設置			箇所	42	28, 240	1, 186, 080	WYB00001 単一 37号	
吸音装置（材料費）		525×820×1990 (H-150用)	個	42	246, 000	10, 332, 000	WYB00004 単一 38号	
計						14, 679, 000		
単価						176, 900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	7号遮音壁		単位	m	数量	106	単価	225, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4mを超え8m以下	m 2	583	2, 051	1, 195, 733	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	583	14, 000	8, 162, 000	CB422241	
吸音装置設置			箇所	53	28, 240	1, 496, 720	WYB00012 単一 39号	
吸音装置（材料費）		525×820×1990 (H-150用)	個	53	246, 000	13, 038, 000	WYB00009 単一 40号	
計						23, 892, 453		
単価						225, 500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	8号遮音壁		単位	m	数量	40	単価	366, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		透光板 4mを超え8m以下	m 2	240	1, 491	357, 840	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		透光板(各種) 0. 25枚/m2	m 2	40	70, 250	2, 810, 000	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		透光板(各種) 0. 25枚/m2	m 2	80	63, 500	5, 080, 000	CB422241	
しゃ音板・透光板（材料費）		透光板(各種) 0. 25枚/m2	m 2	120	52, 250	6, 270, 000	CB422241	
落下防止索（材料費） ハネル落下防止ワイヤ		各種	個	10	13, 800	138, 000	CB422290	
ワイヤ止め金具（材料費）		SUS301-CSP t=1. 5	個	10	1, 950	19, 500	WYB00011 単一 41号	
計						14, 675, 340		
単価						366, 900	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	9号遮音壁		単位	m	数量	80	単価	322, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		透光板 4mを超え8m以下	m 2	480	1, 491	715, 680	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		透光板(各種) 0. 25枚/m2	m 2	480	52, 250	25, 080, 000	CB422241	
計						25, 795, 680		
単価						322, 500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	10号遮音壁		単位	m	数量	44	単価	221, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱アンカー		B型(穿孔アンカー方式) 2m 4m以下	m	44	4, 979	219, 076	CB422220	
支柱アンカー (材料費)		4本/m	m	44	2, 484	109, 296	CB422221	
支柱建込		B型(穿孔アンカー方式) 2m 4m以下	m	44	3, 525	155, 100	CB422230	
支柱 (材料費)		支柱本体 直部	t	1. 2	430, 000	516, 000	CB422210	
支柱 (材料費)		取付部	t	0. 66	703, 000	463, 980	CB422210	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	66	1, 052	69, 432	CB422240	
しゃ音板・透光板 (材料費)		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	66	15, 000	990, 000	CB422241	
吸音装置設置			箇所	22	28, 240	621, 280	WYB00018 単一 42号	
吸音装置 (材料費)		525×820×1990(H-125用)	個	22	246, 000	5, 412, 000	WYB00015 単一 43号	
水切板取付		4m以下	m	53	598. 2	31, 704. 6	CB422260	
水切板 (材料費)			m	41	2, 119	86, 879	CB422261	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	10号遮音壁		単位	m	数量	44	単価	221, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水切板（材料費）			m	12	3, 714	44, 568	CB422261	
落下防止索（材料費） ハネ糸落下防止ワイヤー		各種	個	22	14, 000	308, 000	CB422290	
落下防止索（材料費） 支柱落下防止ワイヤー		各種	個	22	21, 460	472, 120	CB422290	
落下防止索（材料費） 支柱回転防止ワイヤー		各種	個	22	11, 230	247, 060	CB422290	
アンカーボルト（材料費）		M10×70（B1、UN1、W1）	本	66	123	8, 118	WYB00010 単一 44号	
計						9, 754, 613. 6		
単価						221, 700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 130	13, 130	WB010212 単一 45号	
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上（標準）無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - A - 4 E 塗装	m	1	10, 928. 2	10, 928		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - A - 4 E 塗装	m	1	-9, 580	-9, 580		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 348		
単価						1, 348	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	ガードレール(材料費)	Gr-A-4E ダークブラウン	単位	m	数量	1	単価	10, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール	Gr-A-4E ダークブラウン	m	1	10, 600	10, 600		
	計					10, 600		
	単価					10, 600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-A-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - A - 2 B 塗装	m	1	11, 645. 3	11, 645		
ガードレール 路側用		コンクリート建込 G r - A - 2 B 塗装	m	1	-9, 500	-9, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 145		
単価						2, 145	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	ガードレール(材料費)	Gr-A-2B ダークブラウン	単位	m	数量		単価	
						1		10, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール		Gr-A-2B ダークブラウン	m	1	10, 500	10, 500		
計						10, 500		
単価						10, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	標識柱・基礎設置（路側式）	複柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量		単価	
						1		82, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		複柱式 メッキ+塗装 φ76. 3	基	1	82, 102. 9	82, 102		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						82, 110		
単価						82, 110	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	98,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カブセルブリスム・カブセルレンス 2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	88,880	88,880		
	道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	9,500	9,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					98,380		
	単価					98,380	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 下地亜鉛メッキ＋ポリウレタン樹脂塗装 1061kg/基 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1, 460, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路標識柱	オーパードンク F・逆L・T型 鋼管 ポリウレタン樹脂塗装	t	1. 06	1, 350, 000	1, 431, 000		
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	28, 280	28, 280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		720		
	計					1, 460, 000		
	単価					1, 460, 000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-30号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	139, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	130, 290	130, 290		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m 2	1	9, 500	9, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						139, 800		
単価						139, 800	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		片面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	6,538.2	6,538		
視線誘導標		土中 片面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-3,970	-3,970		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,568		
単価						2,568	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	視線誘導標(材料費)	土中 片面 反射体 径100以下 支柱60.5 ターコブラウン	単位	本	数量	1	単価	7, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標		土中 片面 反射体 径100以下 支柱60.5 ターコブラウン	本	1	7, 280	7, 280		
計						7, 280		
単価						7, 280	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	表示板(材料費)	封入レンズ型反射シート 300×420×t2.0	単位	枚	数量	1	単価	12, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示板		封入レンズ型反射シート 300×420×t2.0	枚	1	12, 300	12, 300		
計						12, 300		
単価						12, 300	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	支柱(材料費)	STK400, φ 34. 0×t2. 3×1500	単位	本	数量	1	単価	5, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱		STK400, φ 34. 0×t2. 3×1500 ダークブラウン	本	1	5, 170	5, 170		
計						5, 170		
単価						5, 170	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	取付金具(材料費)	SPHC, φ 34. 0-φ 139. 8用 (ボルト・ナット含む)	単位	個	数量	1	単価	1, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取付金具		SPHC, φ 34. 0-φ 139. 8用 (ボルト・ナット含む)	個	1	1, 730	1, 730		
計						1, 730		
単価						1, 730	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーボール）設置）	着脱式(穿孔式・3本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	21, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーボール）設置		着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ650mm	本	1	21, 828	21, 828		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						21, 830		
単価						21, 830	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	吸音装置設置		単位	箇所	数量	10	単価	28, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 833	23, 520	19, 592		
とび工			人	2. 5	24, 570	61, 425		
普通作業員			人	3. 056	19, 845	60, 646		
トラック[クレーン装置付]運転		ヘーストラック4〜4. 5t級 吊能力2. 9t	時間	9. 722	6, 674	64, 884	WYB00006 単一 47号	
高所作業車[トラック架装]運転		垂直昇降・プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	5. 833	11, 070	64, 571	WYB00003 単一 48号	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11, 282		
計						282, 400		
単価						28, 240	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	吸音装置（材料費）	525×820×1990 (H-150用)	単位	個	数量	1	単価	246, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸音装置		525×820×1990 (H-150用)	個	1	246, 000	246, 000		
計						246, 000		
単価						246, 000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	吸音装置設置		単位	箇所	数量	10	単価	28, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 833	23, 520	19, 592		
	とび工		人	2. 5	24, 570	61, 425		
	普通作業員		人	3. 056	19, 845	60, 646		
	トラック[クレーン装置付]運転	ペーストラック4〜4. 5t級 吊能力2. 9t	時間	9. 722	6, 674	64, 884	WYB00013 単一 47号	
	高所作業車[トラック架装]運転	垂直昇降・フラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	5. 833	11, 070	64, 571	WYB00014 単一 48号	
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		11, 282		
	計					282, 400		
	単価					28, 240	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	吸音装置（材料費）	525×820×1990(H-150用)	単位	個	数量	1	単価	246, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸音装置		525×820×1990(H-150用)	個	1	246, 000	246, 000		
計						246, 000		
単価						246, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	リヤ-止め金具（材料費）	SUS301-CSP t=1. 5	単位	個	数量	1	単価	1, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
リヤ-止め金具		SUS301-CSP t=1. 5	個	1	1, 950	1, 950		
計						1, 950		
単価						1, 950	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	吸音装置設置		単位	箇所	数量	10	単価	28, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 833	23, 520	19, 592		
とび工			人	2. 5	24, 570	61, 425		
普通作業員			人	3. 056	19, 845	60, 646		
トラック[クレーン装置付]運転		ベーストラック4〜4. 5t級 吊能力2. 9t	時間	9. 722	6, 674	64, 884	WYB00019 単一 47号	
高所作業車[トラック架装]運転		垂直昇降・フラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	5. 833	11, 070	64, 571	WYB00020 単一 48号	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11, 282		
計						282, 400		
単価						28, 240	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	吸音装置（材料費）	525×820×1990 (H-125用)	単位	個	数量	1	単価	246, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸音装置		525×820×1990 (H-125用)	個	1	246, 000	246, 000		
計						246, 000		
単価						246, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	アンカーボルト（材料費）	M10×70（B1、UN1、W1）	単位	本	数量	1	単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト		M10×70（B1、UN1、W1）	本	1	123	123		
計						123		
単価						123	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 125	13, 125		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13, 130		
単価						13, 130	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 06 2022. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	トラック[クレーン装置付]運転	ベーストラック4～4. 5t級 吊能力2. 9t	単位	時間	数量	1	単価	6, 674
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	22, 680	3, 855		
	軽油	1. 2号	L	5. 7	142	809		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	1	2, 010	2, 010		
	計					6, 674		
	単価					6, 674	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 06
歩掛使用年月	2022. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	高所作業車〔トラック架装〕運転	垂直昇降・プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	11, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	22, 680	4, 536		
軽油		1. 2号	L	4. 2	142	596		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13. 2m×1000kg	時間	1	5, 940	5, 940		
計						11, 072		
単価						11, 070	円／時間	